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                                                     Wakacje
Zbliżają się wakacje - okres, w którym odpoczywamy od szkoły.
Zakończenie roku szkolnego odbędzie się 23 czerwca,
otrzymamy wtedy swoje świadectwa. Nasze dni wolne potrwają w
tym roku  dłużej! - do naszych szkolnych obowiązków wracamy
dopiero 4 września. 
Z tej okazji życzymy Wam samych miłych chwil podczas tej 2,5
miesięcznej przerwy, samych udanych wyjazdów, smacznych
lodów i aby uśmiech nie schodził Wam z twarzy. 
Udanych wakacji!Wakacje

Star Wars

Konkurs z okazji Święta Konstytucji 3 maja i Dnia Star Wars
13 maja odbył się konkurs sprawdzający wiedzę na temat świata
Gwiezdnych Wojen. Pierwsze miejsce zajął Przemysław Urbanik
z klasy 1N, drugie Kamil Szymanek z 2ON, zaś trzecie miejsce
otrzymał Gabriel Piwko z klasy 7b. Natomiast w konkursie
dotyczącym Konstytucji 3 maja pierwsze miejsce zajęła klasa 6b
(Zuzanna Golan, Michał Smarzewski, Piotr Michalak), drugie
klasa 7b (Oliwia Szarowska, Szymon Myrcha, Bartosz Pawluk), a
trzecie klasa 4b (Zuzanna Nowakowska, Adam Kulczycki,
Bogusław Szysiak). Redakcja "Naszym Okiem" serdecznie
gratuluje zwycięzcom konkursu.

4 maja na całym
świecie fani
Gwiezdnych
Wojen obchodzą
swój dzień. Data
została wybrana z
fonetycznego
przekształcenia
sentencji z filmu
"May the Force be
with you".

Uczestnicy konkursu

Laureaci

Świetliczaki na tropie kolorów świata

                          Świetlica szkolna i klasy 1-3
Dzieci z naszej świetlicy szkolnej przed świętami wielkanocnymi
robiły kurczaki oraz kartki dla żołnierzy i sportowców. Po za tym,
w ramach projektu ,,Świetliczanki na tropie kolorów świata'' dzieci
z klas 1a,1b i 2b zrobiły dekorację pod tytułem ,,Podwodny
świat''.12 Kwietnia 2023 roku klasa 2a odwiedziła Interaktywne
Centrum Edukacji Przeciwpożarowej ,,Ognik'' uczniowie poznali
historię straży pożarnej.31 marca klasy 1a i 3a sadziły drzewka i
jadły upieczone nad ogniskiem kiełbaski w Lasach
Kozłowieckich. Działo się jeszcze dużo, dużo więcej...
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Pszczoła Świstak

Zwierzęta pojawiające się na
wiosnę
~ ślimaki
~ niedźwiedzie
~ bociany
~ świstaki
~ żaby
~ borsuki
~ wiewiórki
~ popielice szare
~ żmije
~ jaszczurki
~ zaskrońce
~ pszczoły
~ susły
~ świstaki
~ nietoperze

Ptak

Ptak

Ptaki

Żółw

Jaszczurka Ptak

Fauna Roztocza
Podczas któregoś z wiosennych
weekendów albo w wakacje warto
wybrać się do Roztoczańskiego
Parku. Można tam zobaczyć takie
zwierzęta leśne jak: jeleń, sarna,
dzik, wilk, lis, borsuk i kuna.
Natomiast nad wodami występują
wydry. Również w tym parku
narodowym liczne są owadożerne
ssaki chronione (ryjówki) oraz
gryzonie (orzesznica, popielica), a
także nietoperze. Oprócz tego w
tym pięknym miejscu występuje
ponad 200 gatunków ptaków
(m.in.: orlik krzykliwy, trzmielojad,
bocian czarny, dzięcioł
białogrzbiety, muchołówka
białoszyja i mała).
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Makaron ze szpinakiem i kurczakiem 
Przygotowanie: 
Makaron ugotować zgodnie z instrukcją na opakowaniu. Filet z kurczaka
pokroić na mniejsze kawałki. Cebulę kroić w drobną kostkę, czosnek
przecisnąć przez praskę, a pieczarki pokroić w plastry. Na patelni
rozgrzać oliwę z oliwek lub olej rzepakowy. Dodać cebulę, czosnek i
podsmażyć. Następnie umieścić pokrojony filet z kurczaka, doprawić solą
oraz pieprzem i smażyć z każdej strony. Do składników na patelni dodać
szpinak oraz pieczarki i smażyć, aż warzywa zmiękną. Następnie wlać
śmietankę i wszystko wymieszać. Doprawić do smaku i gotować około 3
minuty.

Poznajcie ulubione dania uczniów naszej szkoły!
W kwietniu przeprowadziliśmy ankietę. Pytaliśmy o ulubione dania dania
97 uczniów naszej szkoły. Aż 19 osób wskazało, że ich ulubionym
daniem jest pizza. Dużo osób wskazało też sushi (11 osób), spaghetti
bolognese (10 osób), pierogi (9 osób, najwięcej wybrało pierogi ruskie)   i
kotlet schabowy (6 osób). Co ciekawe, prawdopodobnie pierwszą pizzę w
formie jakiej znamy obecnie przygotował neapolitański piekarz Raffaele
Esposito, na cześć królowej Małgorzaty Saubadzkiej, która odwiedziła
Neapol. Zrobił to on w XIX wieku. Jednak według niektórych podań pizzę
lubili też Babilończycy prawie dwa tysiące lat p.n.e.

Pizza

Pizza z przepisu

�Przepis na pizzę�

1. Do miski wsypujemy mąkę z solą, wlewamy olej. W szklance letniej
wody rozpuszczamy drożdże i cukier. Wlewamy rozczyn do mąki,
wyrabiamy ciasto. Odstawiamy w ciepłe miejsce, aby mogło wyrosnąć.
Kiełbasę, paprykę, ogórki i pomidora kroimy w kostkę, ser ścieramy na
tarce. (oczywiście składniki na farsz dobieramy wg upodobań)

2. Wyrośnięte ciasto ponownie wyrabiamy i wykładamy na blachę
posmarowaną olejem. Rozgrzewamy piekarnik do 180 stopni Celsjusza

3. Ciasto smarujemy sosem pomidorowym i wykładamy farsz.
Posypujemy serem i ziołami, dodajemy sos pomidorowy. Wkładamy do
piekarnika, pieczemy 30 minut.

                       Ciekawostki o jedzeniu
1. Naukowcy mogą zmieniać masło orzechowe w
diamenty - wszystko, czego potrzebujemy, to
wyodrębnić tlen z dwutlenku węgla, a następnie
wywierać ogromny nacisk na pozostały węgiel.

2. Karmin, znany również jako kwas karminowy jest
powszechnym, czerwonym barwnikiem spożywczym,
który można znaleźć w Skittles, wiśniach maraschino,
a nawet w szminkach. Kwas karminowy powstaje
również z rozdrobnionych tusz chrząszczy zwanych
Dactylopius coccus. 

3. Większość wasabi w rzeczywistości jest tylko
barwionym chrzanem - około 99% wszystkich wasabi
sprzedawanych w Stanach Zjednoczonych jest
fałszywe, musielibyśmy  udać się do bardzo wysokiej
klasy restauracji sushi, aby znaleźć oryginał.

4. Krakersy powodują próchnicę szybciej niż 
cukierki - istnieje wiele produktów spożywczych, które
są gorsze dla higieny jamy ustnej niż cukierki, jak na
przykład krakersy. Dzieje się tak dlatego, że kwas – a
nie cukier – jest główną przyczyną próchnicy zębów. 
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 Jak zostać mistrzem?  
     To był niezwykle słoneczny dzień, promienie
zachodzącego słońca pięknie mieniły się na stadionie,
tworząc świetliste pejzaże. Na niebie można było
spostrzec wielobarwną tęczę, która zwiastowała
zwycięstwo jednej z drużyn piłkarskich. Za parę chwil
miał rozpocząć się mecz 
o najważniejszy puchar tego roku.
 Po paru minutach napastnicy polskiego klubu weszli
na murawę i pierwszy raz w życiu ujrzeli oślepiające
światło reflektorów na stadionie, gdzie miał się odbyć
finałowy mecz mistrzostw. Wtedy odezwał się
przenikliwy, lecz majestatyczny gwizd sędziego.
Nagle w drugiej minucie meczu ich przeciwnicy i
najgorsi wrogowie- Niemcy uzyskali piękne trafianie
do bramki. Wykonawca tego cudownego gola nazywał
się  Thomas Schuller. Niestety, mecz stawał się coraz
to bardziej jednostronny, Zdobywcy pierwszej bramki,
którzy po dziesięciu minutach strzelili następnego
gola, panowali na boisku. Już w 30 minucie meczu,
Thomas Muller chciał  spróbować zdobyć kolejne
trafienie, które dałoby mu hat-tricka (w doskonałym
stylu prędko stał się jedynym strzelcem tego meczu). 

 "Jesteśmy razem i blisko siebie"
Już od lutego 2022r. jesteśmy zaangażowani w niesienie pomocy
poszkodowanym w czasie wojny mieszkańcom Ukrainy. Wielu z nich
znalazło schronienie w sali gimnastycznej. Zbieraliśmy m.in. żywność,
odzież, środki higieny. W każdej z klas uczą się dzieci zza naszej
wschodniej granicy. Obecnie nasza szkoła bierze udział w Wojewódzkim
Konkursie, którego zadaniem jest nakręcenie filmu pokazującego
integrację uczniów polskich i ukraińskich. Projekt koordynują panie:
Ewelina Dworak i Beata Marek. Jednym z elementów filmu było
utworzenie dwóch flag - polskiej i ukraińskiej z kartek papieru w
odpowiednich kolorach. Kartki trzymali uczniowie. Pogoda dopisała,
udało się!

 Wiedział on, że już wygrał ten mecz. Wyobrażał sobie
złoty medal, który za chwilę będzie trzymał w rękach...

Koniec opowiadania pojawi się w następnym 
numerze gazetki, który  będzie można przeczytać w
następnym roku szkolnym(wrzesień). Zapraszamy
śledzenia dalszych losów bohaterów opowiadania. 

Jesteśmy razem...

 Kraków- Kopalnia Soli w Bochni - Ojcowski Park
Narodowy - dwa dni wspaniałej przygody!

W Kopalni Soli w Bochni
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W roku szkolnym 2022/2023 co miesiąc gościliśmy
dzieci z przedszkoli, które należą do naszego rejonu.
Kilka grup wzięło udział w warsztatach i zajęciach
organizowanych przez nauczycieli klas 1-3 oraz
świetlicy. Przedszkolaki miały także okazję zapoznać
się z nauczycielami klas 4-8. Wzięli także udział w
nagraniach jednego z odcinków szkolnej telewizji
PrusTV oraz zapoznali się z działalnością naszej
gazetki. Mamy nadzieję, że od września spotkamy się
z niektórymi dziećmi się w naszej szkole.

Przedszkole

Przedszkole
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